
 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

Název veřejné zakázky: 

Upgrade magnetické rezonance v Nemocnici Znojmo 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2018-039432 

Zadavatel: 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
IČO: 00092584 

se sídlem: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 

  



Písemná zpráva zadavatele NZMR0518  Stránka 2 z 5 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
IČO:      00092584 
Sídlo:      MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: MUDr. Miroslav Kavka, MBA, ředitel 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_111.html 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení upgrade MR scanneru Philips verze Achieva 
1.5T, který vlastní a provozuje Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace. 

2.2 Současný stav přístroje: 

a) MR scanner Philips Achieva 1.5T, instalovaný v roce 2008, 

b) gradientní systém Nova HP 16, 

c) pracovní stanice Extended MR Workspace. 

2.3 Předmětem upgrade přístroje bude minimálně: 

a) pacientský stůl, 

b) RF systém, 

c) gradientní systém, 

d) akviziční a výpočetní systém, 

e) diagnostický software, 

f) RF cívky, 

g) diagnostická pracovní stanice. 

2.4 Předmětem plnění veřejné zakázky je dále demontáž a odvoz stávajícího zařízení, nebo jeho 
nahrazovaných částí, které budou v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky zadavatelem 
vyřazeny. Dodavatel je povinen vyřazené stávající zařízení, nebo jeho nahrazované části zlikvidovat v 
souladu s příslušnými právními předpisy, pokud vyřazené stávající zařízení, nebo jeho nahrazované 
části v souladu s příslušnými právními předpisy nevyužije pro vlastní účely. O demontáži a odvozu 
vyřazeného stávajícího zařízení, nebo jeho nahrazovaných částí bude vyhotovena příslušná 
dokumentace. 

2.5 Předmětem plnění veřejné zakázky je dále provedení instruktáže pracovníků zadavatele v 
obsluze a běžné údržbě upgradovaného MR scanneru ve smyslu a v souladu s § 61 zákona č. 268/2014 
Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 



Písemná zpráva zadavatele NZMR0518  Stránka 3 z 5 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“), a to včetně vyhotovení příslušné 
dokumentace o provedené instruktáži. 

2.6 Předmětem plnění veřejné zakázky je dále poskytnutí záruky za jakost a provádění 
komplexního záručního servisu upgradovaného MR scanneru, včetně veškerých jeho součástí a 
příslušenství, po dobu 1 roku po předání upgradovaného MR scanneru. Součástí záručního servisu jsou 
servis a revize ve smyslu a v souladu s Hlavou IX zákona o zdravotnických prostředcích. 

2.7 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních podmínkách 
(příloha dokumentace zadávacího řízení) a ve specifikaci předmětu plnění (příloha dokumentace 
zadávacího řízení). 

2.8 Zadavatel za předpokladu splnění všech požadavků zadavatele stanovených v odst. 3.4 až 3.7 
dokumentace zadávacího řízení umožňuje v souladu s § 90 odst. 3 zákona a § 91 odst. 2 zákona splnit 
předmět plnění veřejné zakázky dodáním nového zařízení, tj. dodáním nového nerepasovaného 
zařízení magnetické rezonance, včetně veškerých jeho součástí a příslušenství, vyrobeného nejdříve v 
roce 2018, splňujícího veškeré požadavky zadavatele stanovené zejména ve specifikaci předmětu 
plnění (příloha dokumentace zadávacího řízení). Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že 
možnost dodání nového zařízení nepředstavuje připuštění variant nabídky ve smyslu § 102 zákona. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.9 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV: 

33100000-1 Zdravotnické přístroje 
33111610-0 Jednotka magnetické resonance 
33113000-5 Zobrazovací zařízení magnetické resonance 
33113100-6 Skenery pracující na základě magnetické resonance 
50421000-2 Opravy a údržba zdravotnických přístrojů 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 

14.189.062,00 Kč bez DPH. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení podle § 56 zákona. 



Písemná zpráva zadavatele NZMR0518  Stránka 4 z 5 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

5.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku: 

Číslo 
účastníka 

Účastník IČO Sídlo 

1. Philips Česká republika s.r.o. 63985306 
Rohanské nábřeží 678/23, Karlín, 
186 00 Praha 8 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

6.1 Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

7.1 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva: 

Vybraný dodavatel 

Účastník  č. 1 

Účastník:  Philips Česká republika s.r.o. 
IČO:   63985306 
Sídlo:   Rohanské nábřeží 678/23, Karlín, 186 00 Praha 8 

Odůvodnění výběru 

Hodnocení nabídek nebylo provedeno, neboť v zadávacím řízení byl v okamžiku hodnocení nabídek 
jediný účastník zadávacího řízení. 

Výsledek hodnocení nabídek – pořadí nabídek 

Hodnocení nabídek nebylo provedeno (viz výše). 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

8.1 Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva. 

9. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

9.1 Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části z důvodu úzké funkční, věcné, časové a místní 
souvislosti požadovaných dodávek. 



Písemná zpráva zadavatele NZMR0518  Stránka 5 z 5 

9.2 S ohledem na charakter požadovaného plnění a totožný okruh potencionálních dodavatelů 
zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením veřejné 
zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

V Brně dne 28.01.2019 

______________________________ 
Nemocnice Znojmo, 
příspěvková organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2019-01-28T13:40:16+0100




